КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

03.03.2022 № 12-лс

О соответствии занимаемой должности

В соответствии с приказом комитета образования администрации

муниципального образования Каменский район от 10.02.2022 №15 «Об

утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации

руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных

образовательных организаций, на основании решения районной

аттестационной комиссии по аттестации руководителей муниципальных.

образовательных учреждений муниципального образования Каменский

район (протокол от 03.03.2022 №2).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить соответствие занимаемой должности с 03.03.2022 года -

сроком на 1 год Платонову Алексею Александровичу, директору
tr

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кадновская

средняя школа». *■ 1 "- -V

Председатель комитета Н.В. Колобкова

ПРОТОКОЛ № 2
заседания аттестационной комиссии

по аттестации руководителей муниципальных образовательных
учреждений муниципального образования Каменский район

от 03. 03. 2022 г.

1. Присутствовали 8 человек:

председатель аттестационной комиссии: Колобкова Наталья
Викторовна, председатель комитета образования администрации МО Каменский
район.

заместитель председателя аттестационной комиссии:  Герасимова
Наталья Николаевна, старший методист МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район

секретарь аттестационной комиссии:  Ахромеева Анастасия Сергеевна,
методист МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район

члены ат т ест ационной комиссии: Максимова Лариса Вячеславовна,
заместитель директора по учебно-воспитательной работе МКОУ «АСШ
им.А.А.Кудрявцева». Морозюк Оксана Владимировна, методист МКУ «ЦОДСО»
МО Каменский район. Лосева Елена Юрьевна, председатель районной
профсоюзной организации работников образования. Петухова Светлана
Николаевна, заведующий МДОУ «Архангельский детский сад «Родничок».
Ахромеева Татьяна Васильевна, директор МКОУ «Молчановская CLLI».

В соответствии с приказом отдела образования администрации
муниципального образования Каменский район от 10.02.2022 г. № 15 «Об
утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации
руководи телей и кандидатов на должности руководителей муниципальных
образовательных организаций» аттестационная комиссия провела аттестацию на
соответствие занимаемой должности Платонова А.А.

11овестка дня:

/. О проведении аттестации Платонова А.Л., кандидата на
должность руководителя муниципального казенного общеобразовательного
учреж дения «Кадновская средняя школа».

По первому вопросу слушали Колобкову Наталью Викгоровну. которая
ознакомила присутствующих с представлением комитета образования
администрации муниципального образования Каменский район для аттестации
кандидата, претендующего па должность директора муниципального казенного
общеобразовательною учреждения «Кадновская средняя школа».

Платонов А.А. имеет общий трудовой и педагогический стаж 27 лет. За те два
месяца, когда он исполнял обязанности директора школы, Алексей Александрович
показал высокую организационную культуру в работе с коллективом, родительской
общественностью. обучающимися. проявил личностные организационно-
педагогические. морально-волевые качества, уровень коммуникативной культуры,
наличие авторитета среди коллег, учащихся и родителей, целеустремленность,

быстрому обучению и освоению новых аспектов деятельности, требовательность,
принципиальность, коммуникабельность.

Выступили:
Герасимова Н.Н., которая отметила, что в соответствии с Единым

квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и
служащих, в разделе «Квалификационные характеристики должностей работников
образования» в п.9 сказано, что лица, не имеющие специальной подготовки или
стажа работы, установленных в разделе «Требования к квалификации», но
обладающие достаточным практическим опытом и компетентностью,
выполняющие качественно и в полном объеме возложенные на них должностные
обязанности, но рекомендации аттестационной комиссии, в порядке исключения,
могут быть назначены на соответствующие должности так же. как и лица,
имеющие специальную подготовку и стаж работы.

Кузина Г.В., которая отметила, что дополнительные материалы были
предоставлены своевременно, и рекомендовала пройти переподготовку по
дополнительной профессиональной программе «Менеджмент в образовании».

Платонов А.А. ответил, что обучение по дополнительной профессиональной
программе «Менеджмент в образовании» объемом в 552 академических часа
начнется с 4.04.2022 по 16.08.2022 на базе ООО «Результат».

Постановили:
Платонов А.Л., соответствует долж ности «директор».
Результаты голосования членов аттестационной комиссии по принятию

решения:
Количество голосов «за» - 8. «против» - 0. воздержавшихся нет.

Члены комиссии пожелали Платонову А.А. плодотворной и успешной
работы.

I Тредседатель
аттестационной комиссии: Копобкова Н.В.

Секретарь
ат теста ци о и и о й ком и с с и и :